
 

  

  
  

  

MEZINÁRODNÍ PRAVIDLA 

PRO UNIVERZÁLNÍ SKEET  

  

I. DEFINICE UNIVERZÁLNÍHO SKEETU  

II. ORGANIZACE SOUTĚŽÍ  

III. POŘÁDÁNÍ SOUTĚŽÍ 

IV. ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ 

 

  

  

01/01/2021  
  

    

MEZINÁRODNÍ FEDERACE SPORTOVNÍ STŘELBY Z LOVECKÝCH ZBRANÍ  

10, rue Médéric - F-75017 PARIS FRANCE Telefon: (33) 1 42 93 40 53 Fax: (33) 1 42 93 58 22 

 e-mail: fitasc@fitasc.com  

 

 

 

 

  ©  



01/01/2021  2 / 31  

I. DEFINICE UNIVERZÁLNÍHO SKEETU .................................................................................................................................... 4 

Kapitola 1.  Obecné informace ............................................................................................................................................ 5 

Kapitola 2.  Objekt střelnice ................................................................................................................................................ 5 

2.1 Objekt střelnice ............................................................................................................................................................... 5 
2.2    Pozice střelby ................................................................................................................................................................ 6 
2.3 Vypouštěcí zařízení .......................................................................................................................................................... 7 
2.4 Pořadí vypouštěných terčů .............................................................................................................................................. 7 

2.4.1   Střelecké stanoviště 1 ........................................................................................................................................................ 7 
2.4.2  Střelecké stanoviště 2 ......................................................................................................................................................... 7 
2.4.3  Střelecké stanoviště 3 ......................................................................................................................................................... 7 
2.4.4  Střelecké stanoviště 4 ......................................................................................................................................................... 7 
2.4.5  Střelecké stanoviště 5 ......................................................................................................................................................... 7 

2.5 Trajektorie ....................................................................................................................................................................... 7 
2.6 Terče ............................................................................................................................................................................... 8 

2.6.1  Jednotlivý terč .................................................................................................................................................................... 8 
2.7 Definice dvojstřelů .......................................................................................................................................................... 8 

2.7.1     Dvojitý terč na povel ........................................................................................................................................................ 8 
2.7.2     Dvojstřel: .................................................................................................................................................................................. 8 
2.7.3     Při střelbě dvojstřelů musí být na každý terč vystřelen pouze jeden náboj. Je zakázáno střílet dvakrát na první terč. ........... 8 

II – ORGANIZACE SOUTĚŽÍ ..................................................................................................................................................... 9 

Kapitola 3.  Rozhodčí ......................................................................................................................................................... 10 

3.1 Rozhodčí komise (Jury) .................................................................................................................................................. 10 
3.2 Úlohy komise (Jury) ....................................................................................................................................................... 10 
3.3 Odvolací komise ............................................................................................................................................................ 11 

Kapitola 4.  Trénink ............................................................................................................................................................ 11 

Kapitola 5.  Oblečení .......................................................................................................................................................... 11 

5.1 Oblečení ........................................................................................................................................................................ 11 
5.2 Startovní čísla ................................................................................................................................................................ 12 

Kapitola 6.  Časy střelby..................................................................................................................................................... 12 

Kapitola 7.  Zpoždění střelce ............................................................................................................................................. 12 

Kapitola 8.  Univerzální skeet v pořadí / Nepřítomnost střelce ......................................................................................... 13 

Kapitola 9.  Testování zbraní ............................................................................................................................................. 13 

Kapitola 10.  Zapůjčení brokovnice ................................................................................................................................. 13 

Kapitola 11.     Používání brokovnice několika střelci ........................................................................................................ 13 

Použití stejné brokovnice několika střelci ve stejné skupině (rundě) je zakázáno. ................................................................. 13 

Kapitola 12.  Rozstřely .................................................................................................................................................... 13 

Kapitola 13.  Výsledková listina ...................................................................................................................................... 14 

Kapitola 14.  Slovníček .................................................................................................................................................... 14 

III – POŘÁDÁNÍ SOUTĚŽÍ ..................................................................................................................................................... 16 

Kapitola 15.  Provedení kola ........................................................................................................................................... 17 

15.1 Rozdělení družstev a skupin střelců ............................................................................................................................ 17 
15.2 Pořadí střelby v jednom kole ....................................................................................................................................... 17 

Kapitola 16.  Střelecké vybavení. .................................................................................................................................... 17 

16.1 Střelná zbraň ............................................................................................................................................................... 17 
16.2 Střelivo ........................................................................................................................................................................ 18 
16.3 Ochrana sluchu ........................................................................................................................................................... 18 
16.4 Ochranné brýle ............................................................................................................................................................ 18 

IV – ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ ............................................................................................................................................................ 19 

Kapitola 17.  Rozhodčí .................................................................................................................................................... 20 



01/01/2021  3 / 31  

Kapitola 18.  Posuzování zásahů ..................................................................................................................................... 21 

18.1 Cíl je prohlášen za "JEDNA". ........................................................................................................................................ 21 
18.2 Terč je prohlášen za " NULA". ..................................................................................................................................... 21 
18.3 Příklad "NO BIRD" ....................................................................................................................................................... 21 

18.3.1 Z důvodů selhání zbraně nebo střeliva .................................................................................................................................... 21 
18.3.2 Špatné povětrnostní podmínky ................................................................................................................................................ 22 

Kapitola 19.  Rozhodčí, pravidla chování a tresty ........................................................................................................... 22 

19.1 Doba střelby ................................................................................................................................................................ 22 
19.2 Odmítnutí terče ........................................................................................................................................................... 22 
19.3 Vystřelení na terč, který je prohlášen za "NO BIRD". .................................................................................................. 22 
19.4 Závada zbraně nebo náboje ........................................................................................................................................ 22 
19.5 Tresty .......................................................................................................................................................................... 22 
19.6 Pravidla chování, zásady bezpečnosti ......................................................................................................................... 23 
19.7 Odmítnutí vyhovět ...................................................................................................................................................... 23 

Kapitola 20.  Pokusy o ovlivnění ..................................................................................................................................... 24 

Kapitola 21.  Postihy ....................................................................................................................................................... 24 

Kapitola 22.  Bezpečnostní předpisy ............................................................................................................................... 24 

PŘÍLOHA 1: VÝSLEDKOVÁ LISTINA - DRUŽSTVA ................................................................................................................... 26 

PŘÍLOHA 2: VÝSLEDKOVÁ LISTINA - ONLINE - ZÁPISNÍK ROZHODČÍHO ................................................................................ 27 

PŘÍLOHA 2: NASTAVENÍ TRAJEKTORIE - ONLINE - ROZHODOVÁNÍ PROVÁDĚNÉ ELEKTRONICKY ......................................... 28 

PŘÍLOHA 3: STARÝ SYSTÉM POSTAVENÍ STŘELCŮ V PRŮBĚHU KOLA ................................................................................... 29 

 

  

  

      



01/01/2021  4 / 31  

  
  
  
  
  
  
  

I. DEFINICE UNIVERZÁLNÍHO SKEETU 

   



01/01/2021  5 / 31  

 Kapitola 1.  Obecné informace 

Univerzální skeet je sportovní disciplína střelby na asfaltové terče, jejíž střelnice se 

skládají ze 2 vypouštěcích věží (pull a mark) s neměnnou trajektorií a z 5 střeleckých 

stanovišť umístěných po obou stranách střeleckého stanoviště č. 4 tradičního skeetu.  

 

Sportovní předpisy této disciplíny jsou chráněny a registrovány organizací FITASC. 

 Kapitola 2.  Objekt střelnice 

2.1 Objekt střelnice  

Dvě vypouštěcí věže jako u tradičního uspořádání pro skeet, ale s 5 střeleckými 

stanovišti umístěnými po obou stranách střeleckého stanoviště 3.  

  

    



01/01/2021  6 / 31  

   
2.2    Pozice střelby   

5 střeleckých stanovišť umístěných mezi vysokou (Pull) a nízkou (Mark) věží, po obou 
stranách střeleckého stanoviště 4 tradičního uspořádání skeetu.   

Pět střeleckých stanovišť je definováno jako čtverce o straně 1 m, které jsou mezi svými 
středy vzdáleny 7 metrů (viz část Objekt střelnice) a jsou rovnoběžné s vysokou a nízkou 
skeetovou věží.   

Na střeleckých stanovištích 1, 2, 4 a 5 musí být terče vypouštěny ve stanoveném pořadí.  

Na střelecké pozici 3 jsou jednotlivý terč a dvojitý terč na zavolání náhodně vybrány dle 
hlášení systému sonopull. Dvojstřel se střílí v pořadí zvoleném střelcem 

   
Střelecké stanoviště je opatřeno barevnými 

trubkami z PVC o průměru 50 mm  
Rovné trubky + propojovací kolena.  
Celá spodní část se plní vodou nebo 
pískem případně se upevní k zemi.  

 
  

  

  

  

  

  

  

  



01/01/2021  7 / 31  

  

2.3 Vypouštěcí zařízení 

Vrhačky lze ovládat ručně, dálkovým ovládáním nebo pomocí systému sonopull.   

V případě ručního ovládání musí uživatel vrhačky terč vypustit co možná nejrychleji.  

Při používání systému sonopull musí elektronická skříňka automaticky regulovat 

vypouštění terčů se zpožděním 0,5 sekundy, bez možnosti úpravy. 

  

2.4 Pořadí vypouštěných terčů 

 2.4.1   Střelecké stanoviště 1 

1 Vysoká   

1 Dvojitý terč na povel vysoká / nízká  

1 Dvojstřel vysoká / nízká 

 2.4.2  Střelecké stanoviště 2  

1 Vysoká   

1 Dvojitý terč na povel vysoká / nízká  

1 Dvojstřel vysoká / nízká 

 2.4.3  Střelecké stanoviště 3  

1 Vysoká nebo 1 nízká 

1 Dvojitý terč na povel vysoká / nízká nebo nízká / vysoká  

1 Volný dvojstřel vysoká / nízká střílen v pořadí zvoleném střelcem 

 2.4.4  Střelecké stanoviště 4  

1 Nízká  

1 Dvojitý terč na povel nízká / vysoká 

1 Dvojstřel nízká / vysoká 

 2.4.5  Střelecké stanoviště 5  

1 Nízká 

1 Dvojitý terč na povel nízká / vysoká 

1 Dvojstřel nízká / vysoká 

  

  

2.5 Trajektorie 

Dráhy terčů jsou o délce 45 až 50 metrů.  

Bod křížení terčů je 4,8 metru nad středem mezi vysokou (Pull) a nízkou (Mark) věží. 

  



01/01/2021  8 / 31  

2.6 Terče 

Je možné používat pouze standardní terče (110 mm).  

Barva terčů musí být zvolena tak, aby byla co nejlépe viditelná v závislosti na 

kontextu okolního prostředí. 

 2.6.1  Jednotlivý terč  

Jednotlivý terč se střílí pouze jedním nábojem. 

2.7 Definice dvojstřelů 

 2.7.1    Dvojitý terč na povel 

Dva terče vypuštěné z vysoké a nízké věže, první je vypuštěn na povel 

střelce a druhý po výstřelu na první terč, a to v časovém rozmezí dle bodu 

2.3.  

           2.7.2     Dvojstřel:  

Dva terče vypuštěné na povel střelce současně z obou věží 

2.7.3     Při střelbě dvojstřelů musí být na každý terč vystřelen pouze jeden náboj. 

Je zakázáno střílet dvakrát na první terč. 

Při dvojitém terči na povel, pokud jsou oba 2 terče rozbity pouze jedním 

nábojem, je zaznamenán výsledek výstřelu na první terč a výsledek výstřelu 

na druhý terč je označen jako NO BIRD. Dvojitý terč se opakuje.  

 

Při dvojstřelu, pokud jsou oba 2 terče rozbity pouze jedním nábojem, je celý 

dvojstřel označen jako NO BIRD, výsledek prvního výstřelu není 

zaznamenán a dvojstřel se opakuje. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  



01/01/2021  9 / 31  

  
  
  
 

 

 
  
  
  
  

II – ORGANIZACE SOUTĚŽÍ 

  

      



01/01/2021  10 / 31  

 Kapitola 3. Rozhodčí 

3.1 Rozhodčí komise (Jury) 

Mezinárodní soutěže řídí komise složená z:   

1. Přítomných členů odborné komise.  

2. Zástupce každé země reprezentující mužský národní tým.  

3. Přítomných členů výkonného výboru FITASC s výjimkou těch, kteří jsou 

členy odvolací poroty. 

V čele stojí prezident nebo zástupce pořádající federace.  

Každý člen jury nosí odznak, aby jej každý mohl snadno rozpoznat.  

Na soutěži musí být vždy přítomni alespoň dva členové komise.  

Členové komise, kteří zaznamenali nějakou nesrovnalost, nemohou zasahovat přímo 

do jednání rozhodčího, ale musí podat jury hlášení o tom, čeho si všimli, a ta vydá 

rozhodnutí, které je třeba učinit.  

3.2 Úlohy komise (Jury) 

1. Před zahájením soutěže komise pověří buď některého člena komise, nebo člena 

technické komise, aby provedl kontrolu, zda trajektorie terčů odpovídají pravidlům. 

2. Komise ve spolupráci se sekretariátem soutěže stanoví časy střelby a dohlíží na 

losování pořadí střelby účastníků. 

3. Komise musí dohlížet na to, aby se při střelbě dodržovaly předpisy, kontrolovat 

zbraně, střelivo a terče v rámci technických zkoušek. 

4. Komise projednává stížnosti.   

V žádném případě se stížnost nemůže týkat otázky, zda terč byl nebo nebyl 

zasažen, ani toho, zda byl vypuštěný terč vadný nebo mimo plánovanou trajektorii. 

V těchto případech nelze proti rozhodnutí rozhodčího podat odvolání. Střelci mohou 

zpochybnit všechna ostatní rozhodnutí rozhodčího.  

Stížnost se podává jury písemně a přikládá se k ní kauce ve výši platné v den 

soutěže.  

Aby byla stížnost přijata, musí se týkat pouze incidentu, který se stal v tentýž den. V 

žádném případě se nesmí týkat událostí z předchozích dnů. Pokud komise usoudí, 

že je stížnost oprávněná, bude vklad vrácen.  

Pokud jury shledá, že je stížnost oprávněná, může rozhodčímu udělit poučení 

směrem k budoucímu posuzování nebo jmenovat nového rozhodčího. 

5. Komise přijímá nezbytná rozhodnutí týkající se technických závad, pokud tak již 

neučinil odpovědný rozhodčí. 

6. Komise rozhoduje o případných sankcích uložených střelci, který nedodržel pravidla 

nebo se choval nesportovně. 

7. V případě mimořádné situace (např.: nebezpečí zastavení střelby) mohou dva 

členové jury, jmenovaní prezidentem, učinit výjimečné rozhodnutí se souhlasem 

hlavního rozhodčího, ale zároveň s podmínkou, že jury toto rozhodnutí potvrdí. 

8.  Komise může pravomocně jednat pouze za přítomnosti svého předsedy nebo jeho 

zástupce a v přítomnosti čtvrtiny členů komise.    



01/01/2021  11 / 31  

9. Pokud člen komise zaznamená cokoli, co není v souladu s předpisy, musí na to 

upozornit jury, která je povinna neprodleně přijmout příslušná opatření.  

Rozhodnutí se přijímají za přítomnosti většiny členů poroty. V případě rovnosti 

hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

 

3.3 Odvolací komise 

Odvolací porota je ustanovená.  

Odvolací porota se vytváří současně s odbornou komisí na každé mezinárodní 

soutěži.  

Odvolací porota se skládá z: 

1. Prezident FITASC nebo jeho zástupce,  

2. Předseda technického výboru nebo jeho zástupce,  

3. Předseda pořádající federace nebo její zástupce.  

Člen poroty nemůže být v žádném případě členem odvolací poroty.  

V případě, že je rozhodnutí komise zpochybněno střelci nebo FITASC, lze se obrátit 

na odvolací komisi.  

Vše, co se týká disciplinárních problémů, je předloženo disciplinární komisi FITASC. 

 

 Kapitola 4.  Trénink   

Trénink může probíhat v rámci trajektorií používaných během soutěže. Nicméně trajektorie 

terčů mohou doznat určitých změn během prohlídky členů komise nebo během zavádění 

tabulkových nastavení trajektorií. 

 Kapitola 5.  Oblečení 

5.1 Oblečení 

Střelec je povinen dostavit se na střelecké stanoviště v oblečení vhodném a 

praktickém pro veřejnou akci.   

Krátké šortky jsou zakázány, povoleny jsou pouze dlouhé šortky (např. bermudy, 

které dosahují minimálně 5 cm nad kolena).  

Trička musí mít krátké rukávy, s límečkem nebo bez něj, ale vždy až ke krku (tričko).  

Je zakázáno být bez trička pod střeleckou bundou. 

Nošení sandálů je při tréninku a během soutěže z bezpečnostních důvodů zakázáno.  

Při zahajovacím ceremoniálu, během přehlídky národních týmů, musí jejich členové 

nosit buď oblečení svého národního týmu, nebo elegantní kalhoty se sakem typu 

blejzer.  

Při závěrečném ceremoniálu se všichni ocenění střelci musí dostavit k předávání cen 

buď v oblečení svého národního týmu, nebo v elegantních kalhotách a saku typu 

blejzer. 

 



01/01/2021  12 / 31  

5.2 Startovní čísla 

Startovní číslo střelce musí být připevněno na zádech mezi rameny a pasem a musí 

být zcela viditelné.  

Jakékoli porušení tohoto pravidla bude nejprve potrestáno "VAROVÁNÍM" ze strany 

rozhodčího. Nedojde-li k nápravě oblečení, budou následovat dodatečné sankce, 

které mohou vést až k vyloučení ze soutěže na základě rozhodnutí jury. 

 

 Kapitola 6.  Časy střelby 

Střelci jsou informováni o časech střelby prostřednictvím hlášení a/nebo rozdáním letáku s 

uvedenými časy.  

Střelci jsou odpovědní za dodržování tohoto rozvrhu.   

Musí se dostavit s dostatečným předstihem za skeet, na kterém budou střílet, aby: 

• Povinné: Představit rozhodčímu a potvrdit svou přítomnost.  

• Dbát na to, aby se neopozdili.  

• Být připraveni bez prodlení odstřílet své kolo.  

• Prohlédnout si rozvržení skeetu. 

V průběhu soutěže musí být střelci informováni o případném zpoždění nebo posunu časů 

střelby během soutěže, aby měli možnost učinit potřebné kroky k tomu, aby byli v potřebný 

čas k dispozici k odstřílení svého kola. 

 Kapitola 7.  Zpoždění střelce 

Při svém kole/rotaci musí být střelec okamžitě připraven ke střelbě a mít s sebou potřebné 

vybavení a náboje na celé kolo.  

U družstva: Pokud se některý střelec opozdí a první střelec jeho družstva již zavolal na 

svůj první terč, pak je výsledek střelby pro opozdilého střelce 25 nul.   

U střelby v pořadí: Pokud bylo startovní číslo opozdilého střelce v počítačovém systému 

vyřazeno a následující střelec je již na střelišti č. 1, pak je výsledek střelby pro opozdilého 

střelce 25 nul.  

V obou těchto situacích není povinností rozhodčího hledat nebo volat chybějícího střelce.   

Pokud se střelec domnívá, že má pro své zpoždění pádný důvod, MUSÍ:   

1. Odvolat se ke komisi písemně, ještě týž den, s přiloženou finanční částkou 

určenou na odvolání.  

2. Vyhovět rozhodnutí jury.  

3. Pokud jury uzná, že uvedený důvod je oprávněný, může střelci povolit absolvovat 

kolo s jinou skupinou, a to bez postihu (uvedená částka bude vrácena).  

4. Pokud jury usoudí, že uvedený důvod není opodstatněný, střelec zaznamená 25 

nul odpovídajících 25 nevystřeleným terčům, (uvedená částka se nevrací). 

 



01/01/2021  13 / 31  

 Kapitola 8.  Univerzální skeet v pořadí / Nepřítomnost střelce   

Střelec, který je nepřítomen první den soutěže, je vyškrtnut ze seznamu střelců od 

druhého dne soutěže a v následujících dnech.  

Pokud se dostaví druhý den nebo v následujících dnech ke střelbě, musí podat odvolání k 

jury dle podmínek stanovených v kapitole 3. 

 

 Kapitola 9.  Testování zbraní 

Před účastí v soutěži Univerzální skeet může střelec, pokud si to přeje, vyzkoušet 

funkčnost své brokovnice na stanovišti speciálně navrženém a zřízeném k tomuto účelu 

nedaleko zbrojnice.   

V žádném případě nesmí být zbraně testovány na střeleckém stanovišti před zahájením 

kola. 

 

 Kapitola 10.  Zapůjčení brokovnice 

Je povoleno výjimečně, ale pouze v případě poruchy zbraně, kdy si střelec může se 

souhlasem druhého střelce a rozhodčího pro dokončení svého kola vypůjčit brokovnici 

jiného střelce, který není členem jeho skupiny. 

 Kapitola 11.    Používání brokovnice několika střelci 

Použití stejné brokovnice několika střelci ve stejné skupině (rundě) je zakázáno. 

 

 Kapitola 12.  Rozstřely 

Univerzální skeet, na kterém se rozstřel provádí, a také jeho rozvržení vybírají přítomní 

členové technické komise FITASC.  

Pokud nejsou přítomni žádní členové technické komise, je tato odpovědnost svěřena jury.  

Rozstřel se střílí na skeetu a sestává se z jednotlivého terče a dvou souběžných dvojterčů: 

Stanoviště 1, 2 a 3: 

- 1. Dvojstřel vysoká / nízká; 

- 2. Dvojstřel nízká / vysoká. 

Stanoviště 4 a 5: 

- 1. Dvojstřel nízká / vysoká;  

- 2. Dvojstřel vysoká / nízká. 

Rozstřely na prvních třech místech pořadí pro jednotlivé kategorie probíhají na 25 terčů. V 

případě nerozhodného výsledku po tomto kole se střílí ve 2. kole "PRVNÍ ELIMINAČNÍ 

NULA" na základě náhlé smrti (viz PŘÍLOHA 5), přičemž každý ze střelců v rozstřelu má 

stejný počet terčů na stejném stanovišti.  



01/01/2021  14 / 31  

V případě, že závodníci v rozstřelu o umístění jsou ve stejné kategorii, započítávají se 

výsledky rozstřelu i do jejich otevřeného žebříčku.  

Rozstřely se konají podle platných pravidel, volná místa ve skupině se však neobsazují.  

Pokud se rozstřel nekoná v předem stanoveném čase, musí zúčastnění závodníci být 

nadále v kontaktu s rozhodčími tak, aby byli připraveni ke střelbě " NEJPOZDĚJI 15 

MINUT PO VYZVÁNÍ".  

Střelci nepřítomní v okamžiku rozstřelu se považují za odstoupivší.  

Rozhodčí komise může z výjimečných důvodů rozhodnout, že rozstřel bude odložen na 

následující den. Nepřítomní střelci budou v této situaci považováni za odstoupivší.  

Pod třetím místem v pořadí jednotlivců budou střelci, kteří dosáhli rovnosti bodů, seřazeni 

v pořadí podle dosažených výsledků počítáním odzadu od 8. skeetu k 1. skeetu. 

Rozdělení národních týmů, které dosáhly nerozhodného výsledku, se řeší kumulativním 

skóre členů týmů na 8. skeetu, a pokud jsou stále nerozhodní, postupuje se zpět na 7., 6., 

5., 4., 3., 2., 1. skeet. 

 

 Kapitola 13. Výsledková listina  

Při střelbě družstev vede rozhodčí výsledkovou listinu (vzor je uveden v PŘÍLOZE 1).  

Při střelbě v pořadí, kdy se zapisuje ručně, vede rozhodčí výsledkovou listinu (příklad je 

uveden v PŘÍLOZE 2).  

Při střelbě v pořadí řízené elektronickým systémem se výsledky zobrazují na obrazovce.  

NULY hlásí rozhodčí hlasitým a zřetelným hlasem nebo zvukovým signálem dobře 

slyšitelným pro střelce, což jim umožňuje okamžitě podat protest, pokud s rozhodnutím 

rozhodčího nesouhlasí.  

Terče "NETREFENÉ" budou na hodnotících listech označeny písmenem "O" a terče 

"ZASAŽENÉ" písmenem "X".  

V každém případě je střelec povinen podepsat výsledkovou listinu na konci střelby kola. 

Pokud tento požadavek odmítne, nebudou uznány žádné případné stížnosti. 

 

 Kapitola 14.  Slovníček 

  
ZAŘÍZENÍ:  Veškerá sportovní zařízení. 

SKEET:   Střelecké zařízení pro tuto disciplínu.   

SKUPINA:   Skupina maximálně 6 střelců střílejících na stanovištích ve 

stejný čas. 
(Univerzální Skeet 
ve skupině). 

 



01/01/2021  15 / 31  

SKUPINA (v pořadí) Skupinu tvoří celkový počet střelců v soutěži dělený počtem 

skeetových skupin. Všichni střelci začínají na střeleckém stanovišti č. 

1 a kolo končí na střeleckém stanovišti č. 5.   

KOLO:   Kolo se skládá z 25 terčů střílených na stejném skeetu. 

VRHAČKA:   Stroj nebo zařízení používané k vrhání terčů.   

SONOPULL:   

Akustické zařízení, které spouští vrhačku při hlasovém povelu střelce. 

VÝSTŘEL:   Odpovídá výstřelu jednoho náboje 

TERČ:   Asfaltový holub 

TRAJEKTORIE:  Dráha, po které se terč pohybuje vzduchem 

    

  



01/01/2021  16 / 31  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

III – POŘÁDÁNÍ SOUTĚŽÍ 

  

  

  

   



01/01/2021  17 / 31  

 Kapitola 15.  Provedení kola 

15.1 Rozdělení družstev a skupin střelců 

Univerzální skeet družstva: družstvo tvoří maximálně 6 střelců.  

Univerzální skeet v pořadí: počet ve skupině se stanoví vydělením celkového počtu 

střelců počtem používaných skeetů. 

 

15.2 Pořadí střelby v jednom kole 

Postavení střelce (viz příloha 3):  

Střelci v družstvu jdou na střelecká stanoviště v pořadí stanoveném výsledkovou 

listinou.  

Střelec čekající za střeleckým stanovištěm č. 1 je připraven zaujmout místo 

stávajícího střelce, jakmile střelec na stanovišti č. 5 dokončí střelbu na své terče. 

Poloha zbraně v okamžiku zavolání je libovolná (zbraň v rameni nebo nenahozená).  

Všechny terče musí být stříleny se zbraní v rameni.  

Střelci střílejí postupně na jednotlivé a dvojité terče v pořadí uvedeném v jejich 

položce.  

Střelec má na zavolání svých terčů časovou lhůtu maximálně 10 sekund od výstřelu 

na terče z předchozího stanoviště.  

Rozhodčí musí střelci na stanovišti č. 1 naznačit, kdy je na řadě jeho střelba.  

Když střelec na stanovišti č. 5 dokončí střelbu na své terče: 

• Střelec se postaví do čekací pozice za stanovištěm č. 1.  

• Ostatní střelci se přesunou na stanoviště přímo po jejich pravici.  

• Střelec, který předtím čekal, zaujme místo na stanovišti č. 1. 

Po odstřílení svého stanoviště počká závodník, dokud následující střelec nedokončí 

svou střelbu, a teprve poté zaujme své místo, přičemž dbá na to, aby nerušil střelce 

během výkonu střelby.  

Sérii pěti terčů zahajuje vždy střelec na stanovišti č. 1.  

Přechod na jiné stanoviště musí být proveden se zbraní "OTEVŘENOU A 

NENABITOU".   

Při univerzálním skeetu ve skupinách nebo online se střelci na prvním stanovišti 

ukazují jednotlivé terče ráno a to pouze jednou. Pokud dojde k přerušení delšímu než 

10 minut, rozhodčí ukáže terče znovu z vysoké a nízké věže. 

 

 Kapitola 16.  Střelecké vybavení. 

16.1 Střelná zbraň 

Přípustné jsou všechny lovecké zbraně s hladkou hlavní a ráží, která není větší než 

ráže 12 a jejíž délka není menší než 66 cm (26 palců), s výjimkou pumpovacích 

brokovnic a vrtaných zbraní, které jsou zakázány.   

Střelci používající poloautomatické brokovnice je musí opatřit zařízením, které 

zabrání tomu, aby jejich vypálené náboje rušily střelce stojícího vedle nich.   



01/01/2021  18 / 31  

Musí být nabity maximálně dvěma náboji.   

Na všech zbraních je zakázáno používat popruhy a řemeny.   

Je zakázáno používat mikrokamery namontované na brokovnicích nebo jakékoli 

umělé zaměřovací zařízení.   

Výměna zbraně, úplná nebo částečná, "výměnné choky" nebo hlavně je v rámci 

jednoho kola zakázána. Je povolena mezi jednotlivými koly (viz také kapitola Pravidla 

chování a tresty). 

 

16.2 Střelivo 

Náplň náboje je omezena na 28 gramů broků s tolerancí +2 %.  Broky musí mít 

kulovitý tvar a pravidelný průměr mezi 2 a 2,5 mm s tolerancí +/-0,1 mm.  

Použití přebíjeného střeliva je zakázáno: 

• Používání dávkovačů nebo jakýchkoli jiných nabíjecích zařízení je přísně 

zakázáno, stejně jako používání opakovaně nabíjených nábojů.   

• Míchání velikostí a/nebo různých typů broků je přísně zakázáno.  

• Používání černého střelného prachu, jakož i stopovek je zakázáno. 

Pokud je střelecké stanoviště vybaveno odpadkovým košem nebo kontejnerem na 

prázdné náboje, je střelec povinen je použít k jejich odhození. Střelci používající 

poloautomatickou brokovnici jsou povinni při opuštění stanoviště sebrat své prázdné 

náboje a vyhodit je do odpadkového koše.  

Kontrola střeliva může být provedena na příkaz komise nebo hlavního rozhodčího.  

Nedodržení tohoto pravidla bude postihováno obvyklými tresty (žlutá karta/červená 

karta). 

 

16.3 Ochrana sluchu 

Závodníci, rozhodčí, personál a diváci, kteří se nacházejí v blízkosti závodu v 

univerzálním skeetu, jsou povinni používat ochranu sluchu.  

Závodníci přítomní na střeleckém stanovišti bez ochrany sluchu jsou považováni za 

nepřítomné a nemají právo střílet. 

 

16.4 Ochranné brýle 

Závodníci, rozhodčí a personál musí nosit ochranné brýle.  

Závodníci, kteří se dostaví na střelecké stanoviště bez ochranných brýlí, jsou 

považováni za nepřítomné a nemají právo střílet.     

  

  

  

  

  

  

  

  



01/01/2021  19 / 31  

  

  

  

  

 

 

 

 

IV – ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ 

      



01/01/2021  20 / 31  

 Kapitola 17.  Rozhodčí 

Rozhodčí, kteří se účastní mezinárodních soutěží, skládají slib na svou čest:   

1. Že budou respektovat a prosazovat pravidla.  

2. Prokazovat při svém rozhodování bezúhonnost a nezávislost.   

3. Nezohledňovat při mezinárodních soutěžích svou vlastní národnost a domovskou 

federaci.   

4. Setrvávat v pozici, která jim umožňuje rozhodovat za co nejlepších podmínek a 

respektovat předpisy.        

5. Oznamovat svá rozhodnutí dostatečně jasně a hlasitě, aby je střelec slyšel.   

6. Přijímat odvolání od střelců s respektem, aniž by se nechal ovlivnit.   

7. Mít u sebe aktuální sportovní předpisy univerzálního skeetu, minimálně v 

oficiálních jazycích FITASC. 

 

Rozhodčí musí být před soutěží schváleni odbornou komisí.  

Každý rozhodčí musí být držitelem platného průkazu rozhodčího vydaného jeho národní 

federací.   

V případě, že rozhodčí nemá dostatečné mezinárodní reference, musí být pod dohledem 

mezinárodních rozhodčích.  

Hlavní rozhodčí musí být držitelem mezinárodního průkazu rozhodčího a musí mít 

kvalifikaci hlavního rozhodčího u FITASC.  

Rozhodčí musí zajistit pořádek a slušnost na střeleckém stanovišti.  

Rozhodčí musí posuzovat výsledky střelby.  

Musí hlásit všechny nuly zvukovým signálem.   

Svá rozhodnutí přijímá samostatně.  

Pokud střelec nesouhlasí s rozhodnutím rozhodčího, musí námitku vznést okamžitě a 

dříve, než další střelec zavolá na svůj terč nebo terče, a to zvednutím paže přímo na 

střeleckém stanovišti a vyslovením slova "PROTEST" nebo " NÁMITKA".  

Střelec musí uvést důvod své námitky.  

Rozhodčí musí následně přerušit střelbu a okamžitě oznámit své konečné rozhodnutí.  

Pokud si je rozhodčí při dobrém vědomí jistý svým úsudkem, okamžitě potvrdí své 

rozhodnutí, které je tímto závazné, bez možnosti dalšího odvolání.  

Pokud má rozhodčí pochybnosti o svém rozhodnutí, může se před jeho definitivním 

rozhodnutím poradit s níže uvedenými osobami: 

1. Dalším rozhodčím, který je přítomen při střelbě daného kola,   

2. Osobou pověřenou vypouštěním terčů,  

3. Střelci patřící do stejné skupiny,  

4. Střelci, kteří zapisují výsledkovou listinu. 

Rozhodčí není povinen řídit se názory, které mu byly sděleny.  

Po skončení této porady rozhodčí oznámí své konečné rozhodnutí. Toto rozhodnutí 

nemůže být zpochybněno, a proto je střelci uloženo (viz článek "odmítnutí vyhovět")  



01/01/2021  21 / 31  

Střelec není v žádném případě oprávněn sebrat terč, aby si ověřil, zda byl zasažen, či 

nikoliv.  

Jedině rozhodčí může posoudit, zda byl terč zasažen, nebo minut, zda je vadný nebo 

vychýlený ze správné trajektorie. Jeho rozhodnutí je konečné.  

Hlavní rozhodčí může výjimečně přerušit střelbu, pokud dojde k náhlému prudkému lijáku 

nebo silné bouřce, která se zdá být krátká, musí však informovat jury, pokud hrozí, že toto 

přerušení bude trvat delší dobu. 

 

 Kapitola 18.  Posuzování zásahů 

18.1 Cíl je prohlášen za "JEDNA". 

Jakmile je terč vypuštěn a střelec na něj vystřelil v souladu s pravidly a z terče 

odlétne alespoň jeden viditelný kus nebo je zcela či zčásti rozprášen.  

To platí i pro flashové terče. 

 

18.2 Terč je prohlášen za " NULA". 

Pokud není zasažen a pokud z terče neodlétne žádný viditelný kus nebo pokud jsou 

viditelné pouze částečky prachu. (kouřící nebo prachové cíle) 

18.3 Příklad "NO BIRD" 

18.3.1 Z důvodů selhání zbraně nebo střeliva 

Níže uvedená tabulka platí v okamžiku, kdy se jedná o první případ v daném 

kole 25 terčů soutěže Univerzální skeet. Za první incident se uděluje první 

varování (žlutá karta).  

Při druhém incidentu stejného typu budou všechny terče, na které nebylo 

vystřeleno, hodnoceny jako "NULA" (červená karta). 

 

1. případ  Událost  Akce 

Oba výstřely 

byly vypáleny 

současně 

 

U jednotlivého terče  NO BIRD nový terč 

U prvního terče z dvojitého terče na povel  NO BIRD nový dvojstřel 

U dvojstřelu NO BIRD nový dvojstřel 

Selhání prvního 

náboje 

 

U jednotlivého terče  NO BIRD nový terč 

U prvního terče z dvojitého terče na povel  NO BIRD nový dvojstřel 

U dvojstřelu NO BIRD nový dvojstřel 

Selhání druhého 

náboje 

U jednotlivého terče  
NO BIRD nový terč. Lze jej 

zasáhnout pouze druhým 

výstřelem. 

U prvního terče z dvojitého terče na povel  
NO BIRD nový dvojstřel. 

Započítává se výsledek 

prvního výstřelu 

U dvojstřelu NO BIRD nový dvojstřel 

  



01/01/2021  22 / 31  

18.3.2 Špatné povětrnostní podmínky 

Kvůli špatnému počasí neexistují žádné výzvy "no bird".  

Všechny zasažené terče se počítají jako "JEDNA" a všechny netrefené terče 

se počítají jako "NULA". 

 

 Kapitola 19.  Rozhodčí, pravidla chování a tresty  

19.1 Doba střelby 

Střelec má časovou lhůtu maximálně 10 sekund na to, aby zavolal svůj terč po 

odstřílení terče na předchozím stanovišti.  

Pokud střelec toto pravidlo nedodrží, po obdržení napomenutí (zaznamenaného 

rozhodčím do výsledkové listiny), v témže kole budou terče hodnoceny podle článku 

19.5. 

 

19.2 Odmítnutí terče 

Střelec nemá právo odmítnout terč, s výjimkou případů, kdy o něj nezavolal.  

Pokud střelec odmítne střílet na terč, který rozhodčí vyhodnotil jako regulérní, bude 

hodnocen podle článku 19.5. 

 

19.3 Vystřelení na terč, který je prohlášen za "NO BIRD". 

Za žádných okolností, po jednoznačném ohlášení rozhodčího "NO BIRD", nelze na 

tento terč střílet. Varování, střelec bude potrestán, jak je definováno v článku 19.5. 

 

19.4 Závada zbraně nebo náboje 

Pokud dojde k závadě zbraně nebo náboje již po prvním incidentu nebo pokud 

střelec otevře brokovnici anebo se dotkne pojistky dříve, než rozhodčí zbraň 

zkontroloval, bude střelec potrestán podle článku 19.5.  

Střelec má posléze dvě minuty na opravu nebo výměnu vadné brokovnice.  

Na základě rozhodnutí rozhodčího má střelec právo pokračovat ve své skupině pod 

podmínkou obstarání jiné brokovnice. V opačném případě budou nestřílené terče 

hodnoceny jako "nula".  

Není povoleno sdílet brokovnici s někým ze stejné rundy/skupiny. 

 

19.5 Tresty 

Po prvním napomenutí, za všechna další porušení pravidel v témže kole, udělí 

rozhodčí červenou kartu a budou započítány následující terče: 

 

 

 



01/01/2021  23 / 31  

Událost 
Jednotlivý 

terč 
Dvojitý terč na 

povel 
Dvojstřel 

20.5.1 Doba střelby 

NULA NULA / NO BIRD NULA / NULA 20.5.2 Odmítnutí terče 

20.5.3 Střelba na No bird 

20.5.4 Závada NULA   

20.5.5 
Závada na prvním terči 

dvojstřelu 
 NULA / NO BIRD NULA / NULA 

20.5.6 
Závada na druhém terči 

dvojstřelu 
 

1. ZAZNAMENÁN 

& 2. NULA 
1. ZAZNAMENÁN 

& 2. NULA 

 

19.6 Pravidla chování, zásady bezpečnosti 

Pokud střelec svým postojem nebo chováním dává najevo, že nad sebou ztrácí 

kontrolu (pokud hází brokovnicí, pokud se chová agresivně vůči rozhodčímu nebo 

ostatním soutěžícím apod.), je rozhodčí povinen co nejdříve na to upozornit jury.  

Střelec má právo vystřelit pouze tehdy, pokud se jedná o jeho rundu, a pouze po 

vypuštění terče.  

Je zakázáno mířit na cizí terče.  

Stejně tak je zakázáno úmyslně mířit nebo střílet na živá zvířata.  

Střelec smí nabít svou brokovnici pouze na střeleckém stanovišti, kde je postaven, s 

brokovnicí orientovanou ve směru střelby a teprve poté, co mu rozhodčí udělí 

povolení k zahájení střelby.  

Poloautomatické brokovnice nesmí být nabity více než maximálně dvěma náboji.  

Střelec se nesmí na střelnici otočit dříve, než otevře brokovnici a vyndá náboje z 

nábojových komor, ať už byly vystřeleny, nebo ne.  

Během prezentace terčů nebo při přerušení střelby je střelec povinen mít brokovnici 

otevřenou a nenabitou. Nesmí ji znovu zavřít, dokud rozhodčí nedá svolení.  

V případě poruchy nebo závady brokovnice nebo náboje musí střelec zůstat na 

místě, brokovnici namířenou ve směru střelby, aniž by ji otevřel nebo se dotkl pojistky 

dříve, než rozhodčí brokovnici prohlédne a zkontroluje. 

 

19.7 Odmítnutí vyhovět 

Po vynesení konečného rozhodnutí rozhodčím musí střelec zahájit střelbu znovu 

nejpozději do 10 sekund.  

Pokud tak neučiní, bude jeho postoj považován za odmítnutí vyhovět a na základě 

toho bude případně vystaven sankcím podrobně popsaným v kapitole 22.  

Pokud si rozhodčí všimne, že závodník záměrně zdržuje střelbu nebo že se chová 

zjevně nesportovním chováním, může být jeho postoj považován za odmítnutí 

vyhovět. 

 

 

 



01/01/2021  24 / 31  

 Kapitola 20.  Pokusy o ovlivnění 

K pokusu o ovlivnění dochází, když: 

1. Střelec navzdory opětovnému zahájení střelby pokračuje ve zpochybňování 

konečného rozhodnutí rozhodčího, a to buď slovy, nebo jednáním.  

2. Střelec zdánlivě polemizuje s rozhodnutím rozhodčího.  

3. Přítomní střelci nebo veřejnost zdánlivě projevují svůj názor nebo kritiku 

rozhodnutí, aniž by k tomu byli oprávněni. 

  

 Kapitola 21.  Postihy 

Všichni střelci, kteří se účastní střeleckých závodů, přijímají pravidla FITASC v jejich 

plném znění a prohlašují, že byli seznámeni s platnými pravidly univerzálního skeetu. Při 

účasti na soutěžích souhlasí s tím, že se podrobí sankcím a dalším postihům vyplývajícím 

z porušení předpisů nebo odmítnutí nařízení či rozhodnutí rozhodčího.  

Porušení některého z článků pravidel je nejprve podnětem k varování, které rozhodčí 

signalizuje žlutou kartou.  

V případě opakování přestupku nebo pokusu o ovlivňování může komise rozhodčích 

střelce potrestat: 

1. Ztrátou terče  

2. Ztrátou celého kola s 25 terči  

3. Vyloučením ze závodu 

Na doporučení rozhodčího může jury okamžitě vyloučit ze soutěže jednoho nebo více 

střelců, kteří se prokazatelně nekontrolují, nebo kteří se provinili pokusem o ovlivňování 

nebo střelbou na živá zvířata.  

Všechny případy vyloučení budou oznámeny domovské federaci střelce a ústředí FITASC, 

které je bude evidovat po dobu pěti let.  

Druhé vyloučení s odstupem tří let může mít za následek výlučné rozhodnutí výkonného 

výboru FITASC o definitivním vyloučení provinilce ze všech soutěží pořádaných pod 

záštitou FITASC.  

Vyloučení střelce ze soutěže nemůže v žádném případě vést k náhradě škody nebo 

finanční kompenzaci.  

Pokud střelec používá zbraně nebo střelivo, které neodpovídají platným předpisům, budou 

všechny rány vystřelené z takových zbraní nebo střeliva před provedením kontroly 

považovány za nuly.  

Pokud jury usoudí, že střelec nemusel o porušení předpisů vědět a že jej to nezvýhodnilo, 

může jury rozhodnout o uznání dosavadních výsledků pod podmínkou, že závada je 

odstraněna, jakmile byla zjištěna. 

 

 Kapitola 22. Bezpečnostní předpisy 

Se všemi brokovnicemi, i nenabitými, je třeba manipulovat s maximální opatrností.   

Brokovnice musí být nošeny otevřené (nenabité ani bez vložených nábojů).  



01/01/2021  25 / 31  

Závěr poloautomatických brokovnic musí být otevřený a brokovnice musí být nošena s 

ústím namířeným přímo nahoru nebo směrem k zemi.  

Pokud střelec brokovnici nepoužívá, musí ji umístit ve svislé poloze do stojanu na 

brokovnice nebo do úložného prostoru, který je pro tento účel vyčleněn.  

Je zakázáno dotýkat se brokovnice jiného soutěžícího bez jeho svolení.  

Je zakázáno mířit na živá zvířata nebo na ně úmyslně střílet.  

Mimo střelecká stanoviště není povolena žádná simulovaná střelba.  

Není povolena žádná simulovaná střelba v době, kdy střelec v rámci družstva střílí na své 

terče.  

Střelec nesmí v žádném případě vstoupit na střelecké stanoviště, dokud jej předchozí 

střelec neopustí.  

Jakmile je střelec na svém střeleckém stanovišti, může nabít svou zbraň za podmínky, že 

ji nechá otevřenou (nebo s otevřeným závěrem u poloautomatických zbraní), s odjištěným 

závěrem a s hlavní namířenou ve směru střelby a zároveň pouze do prostoru 

ohraničujícího úhel střelby. Střelec může svou zbraň (nebo závěr) uzavřít, až když je na 

řadě střílet.  

Při poruše nebo závadě brokovnice nebo náboje musí střelec zůstat na místě, dokud 

rozhodčí brokovnici nezkontroluje. 

Pokud střelec v případě poruchy nebo selhání brokovnice či náboje otevře brokovnici nebo 

se dotkne pojistky dříve, než rozhodčí brokovnici zkontroluje, bude terč(e) započítán(y) 

jako NULA.  

Střelec nesmí opustit střeleckou pozici dříve, než otevře brokovnici a vyndá náboje z 

nábojové komory (komor) / zásobníku, ať už jsou vystřelené, nebo ne.  

Během ukázky terčů nebo během přerušení střelby musí mít střelec brokovnici otevřenou 

a nenabitou.  

Během ukázky terčů není dovoleno předstírat střelbu. 

 

  

  

  

  

  

  



01/01/2020  Page 26 / 31  

PŘÍLOHA 1: VÝSLEDKOVÁ LISTINA - DRUŽSTVA  

  

MEZINÁRODNÍ FEDERACE 

SPORTOVNÍ STŘELBY Z LOVECKÝCH ZBRANÍ 
Světový šampionát 

   
SKUPINA Č: 1                                               KOLO Č.: 1                                                                            ROZHODČÍ: __________________                           
  

Číslo.  Příjmení/Jméno  Kat.  Terče  Celkem  Podpis  

      Stanoviště 1  Stanoviště 2 Stanoviště 3  Stanoviště 4  Stanoviště 5  

Čekání 
    

1  2  3  4  5  6  7  9  9  10  11  12  13  14  15  16  17  19  19  20  21  22  23  24  25  

                                                  
 

      Stanoviště 2 Stanoviště 3  Stanoviště 4  Stanoviště 5  
Čekání 

Stanoviště 1     
1  2  3  4  5  6  7  9  9  10  11  12  13  14  15  16  17  19  19  20  21  22  23  24  25  

                                        
 

          

      Stanoviště 3  Stanoviště 4  Stanoviště 5  
Čekání 

Stanoviště 1 Stanoviště 2     
1  2  3  4  5  6  7  9  9  10  11  12  13  14  15  16  17  19  19  20  21  22  23  24  25  

                              
 

                    

      Stanoviště 4  Stanoviště 5  
Čekání 

Stanoviště 1 Stanoviště 2 Stanoviště 3      
1  2  3  4  5  6  7  9  9  10  11  12  13  14  15  16  17  19  19  20  21  22  23  24  25  

                    
 

                              

      Stanoviště 5  
Čekání 

Stanoviště 1 Stanoviště 2 Stanoviště 3  Stanoviště 4      
1  2  3  4  5  6  7  9  9  10  11  12  13  14  15  16  17  19  19  20  21  22  23  24  25  

          
 

                                        

      
 Čekání 

Stanoviště 1 Stanoviště 2 Stanoviště 3  Stanoviště 4  Stanoviště 5      
1  2  3  4  5  6  7  9  9  10  11  12  13  14  15  16  17  19  19  20  21  22  23  24  25  

                                                  



01/01/2020  Page 27 / 31  

  

  

    

PŘÍLOHA 2: VÝSLEDKOVÁ LISTINA - ONLINE - ZÁPISNÍK ROZHODČÍHO    
  

MEZINÁRODNÍ FEDERACE SPORTOVNÍ STŘELBY Z LOVECKÝCH ZBRANÍ   

Světový šampionát v Univerzálním Skeetu XX/XX – XX/XX 200X A XXXXXXXXXXXX   

Od střelce č.: XX                      Kolo: 1                                       Rozhodčí: 1 ____________ 2 ____________ 3 ____________ 4  

Ke střelci  č.: XX                 

Číslo.  Příjmení/Jméno  Kat.  Terče  Celkem  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



01/01/2020  Page 28 / 31  

    

  

PŘÍLOHA 2: NASTAVENÍ TRAJEKTORIE - ONLINE - ROZHODOVÁNÍ 

PROVÁDĚNÉ ELEKTRONICKY  

 
  

  

  



01/01/2020    Page 29 / 31                 ©  

PŘÍLOHA 3: STARÝ SYSTÉM POSTAVENÍ STŘELCŮ V 

PRŮBĚHU KOLA 
  

  

6 Střelců 

1.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 1 
Stanoviště 2 

Střelec č. 2 
Stanoviště 3 

Střelec č. 3 
Stanoviště 4 

Střelec č. 4 
Stanoviště 5 

Střelec č. 5 

ČEKÁ 
Střelec č. 6  

2.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 6 
Stanoviště 2 

Střelec č. 1 
Stanoviště 3 

Střelec č. 2 
Stanoviště 4 

Střelec č. 3 
Stanoviště 5 

Střelec č. 4 

ČEKÁ 
Střelec č. 5  

3.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 5 
Stanoviště 2 

Střelec č. 6 
Stanoviště 3 

Střelec č. 1 
Stanoviště 4 

Střelec č. 2 
Stanoviště 5 

Střelec č. 3 

ČEKÁ 
Střelec č. 4  

4.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 4 
Stanoviště 2 

Střelec č. 5 
Stanoviště 3 

Střelec č. 6 
Stanoviště 4 

Střelec č. 1 
Stanoviště 5 

Střelec č. 2 

ČEKÁ 
Střelec č. 3  

5.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 3 
Stanoviště 2 

Střelec č. 4 
Stanoviště 3 

Střelec č. 5 
Stanoviště 4 

Střelec č. 6 
Stanoviště 5 

Střelec č. 1 

ČEKÁ 
Střelec č. 2  

6.  kolo 
Stanoviště1 

Střelec č. 2 
Stanoviště 2 

Střelec č. 3 
Stanoviště 3 

Střelec č. 4 
Stanoviště 4 

Střelec č. 5 
Stanoviště 5 

Střelec č. 6 

   



01/01/2020    Page 30 / 31                 ©  

 

5 Střelců 

1.  kolo 
Stanoviště 1 

Střelec č. 1 
Stanoviště 2 

Střelec č. 2 
Stanoviště 3 

Střelec č. 3 
Stanoviště 4 

Střelec č. 4 
Stanoviště 5 

Střelec č. 5 

2.  kolo 

Stanoviště 1 

Prázdné 

Stanoviště 2 

Střelec č. 1 
Stanoviště 3 

Střelec č. 2 
Stanoviště 4 

Střelec č. 3 
Stanoviště 5 

Střelec č. 4 

ČEKÁ 
Střelec č. 5     

3.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 5 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Střelec č. 1 
Stanoviště 4 

Střelec č. 2 
Stanoviště 5 

Střelec č. 3 

ČEKÁ 
Střelec č. 4     

4.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 4 
Stanoviště 2 

Střelec č. 5 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Střelec č. 1 
Stanoviště 5 

Střelec č. 2 

ČEKÁ 
Střelec č. 3     

5.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 3 
Stanoviště 2 

Střelec č. 4 
Stanoviště 3 

Střelec č. 5 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Střelec č. 1 

ČEKÁ 
Střelec č. 2     

6.  kolo 
Stanoviště 1 

Střelec č. 2 
Stanoviště 2 

Střelec č. 3 
Stanoviště 3 

Střelec č. 4 
Stanoviště 4 

Střelec č. 5 
Stanoviště 5 

Prázdné 

  

4 Střelci 

1.  kolo 
Stanoviště 1 

Střelec č. 1 
Stanoviště 2 

Střelec č. 2 
Stanoviště 3 

Střelec č. 3 
Stanoviště 4 

Střelec č. 4 
Stanoviště 5 

Prázdné 

2.  kolo 
Stanoviště 1 

Prázdné 
Stanoviště 2 

Střelec č. 1 
Stanoviště 3 

Střelec č. 2 
Stanoviště 4 

Střelec č. 3 
Stanoviště 5 

Střelec č. 4 

3.  kolo 

Stanoviště 1 

Prázdné 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Střelec č. 1 
Stanoviště 4 

Střelec č. 2 
Stanoviště 5 

Střelec č. 3 

ČEKÁ 
Střelec č. 4   

4.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 4 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Střelec č. 1 
Stanoviště 5 

Střelec č. 2 

ČEKÁ 
Střelec č. 3   

5.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 3 
Stanoviště 2 

Střelec č. 4 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Střelec č. 1 

ČEKÁ 
Střelec č. 2   

6.  kolo 
Stanoviště 1 

Střelec č. 2 
Stanoviště 2 

Střelec č. 3 
Stanoviště 3 

Střelec č. 4 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Prázdné 

  



01/01/2020    Page 31 / 31                 ©  

3 Střelci 

1.  kolo 
Stanoviště 1 

Střelec č. 1 
Stanoviště 2 

Střelec č. 2 
Stanoviště 3 

Střelec č. 3 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Prázdné 

2.  kolo 
Stanoviště 1 

Prázdné 
Stanoviště 2 

Střelec č. 1 
Stanoviště 3 

Střelec č. 2 
Stanoviště 4 

Střelec č. 3 
Stanoviště 5 

Prázdné 

3.  kolo 
Stanoviště 1 

Prázdné 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Střelec č. 1 
Stanoviště 4 

Střelec č. 2 
Stanoviště 5 

Střelec č. 3 

4.  kolo 

Stanoviště 1 

Prázdné 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Střelec č. 1 
Stanoviště 5 

Střelec č. 2 

ČEKÁ 
Střelec č. 3     

5.  kolo 

Stanoviště 1 

Střelec č. 3 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Střelec č. 1 

ČEKÁ 
Střelec č. 2     

6.  kolo 
Stanoviště 1 

Střelec č. 2 
Stanoviště 2 

Střelec č. 3 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Prázdné 

  

2 Střelci 

1.  kolo 
Stanoviště 1 

Střelec č. 1 
Stanoviště 2 

Střelec č. 2 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Prázdné 

2.  kolo 
Stanoviště 1 

Prázdné 
Stanoviště 2 

Střelec č. 1 
Stanoviště 3 

Střelec č. 2 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Prázdné 

3.  kolo 
Stanoviště 1 

Prázdné 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Střelec č. 1 
Stanoviště 4 

Střelec č. 2 
Stanoviště 5 

Prázdné 

4.  kolo 
Stanoviště 1 

Prázdné 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Střelec č. 1 
Stanoviště 5 

Střelec č. 2 

5.  kolo 

Stanoviště 1 

Prázdné 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Střelec č. 1 

ČEKÁ 
Střelec č. 2  

6.  kolo 
Stanoviště 1 

Střelec č. 2 
Stanoviště 2 

Prázdné 
Stanoviště 3 

Prázdné 
Stanoviště 4 

Prázdné 
Stanoviště 5 

Prázdné 

  

  

  

  

PRAVIDLA AKREDITOVANÁ ŘÁDNOU VALNOU HROMADOU ZE DNE XXX 

  


